João Pessoa - Sábado, 14 de Junho de 2025 Diário Ofi cial64

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ

EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00014/2025
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual prestação de serviços de licença de uso,
locação e manutenção de sistemas de informática de gestão pública, destinados a manutenção das
atividades administrativas de diversas Secretarias do Município de Belém do Brejo do Cruz/PB. FUN-
DAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00014/2025. DOTAÇÃO: 02.020 Secretaria de Finanças
02.030 – Secretaria de Administração 04 123 2001 2006 Manutenção das Atividades da Secretaria de
Finanças 04.122.2001.2008 – Manutenção das Atividades da Secretaria Administração As dotações
mencionadas acima correspondem aos seguintes elementos de despesa: 33.90.39 – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica 33.90.40 – Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação. VIGÊN-
CIA: até 13/05/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Belém do Brejo do Cruz
e: CT Nº 00080/2025 - 13.05.25 - E-TICONS EMPRESA DE TECNOLOGIA DE INFORMACAO &
CONSULTORIA LTDA - R$ 51.600,00; CT Nº 00081/2025 - 13.05.25 - PUBLIC SOFTWARE INFOR-
MÁTICA LTDA - R$ 127.020,00; CT Nº 00082/2025 - 13.05.25 - ELMAR - PROCESSAMENTO DE
DADOS EIRELI - R$ 26.400,00.

EXTRATO

Prefeitura Municipal
de Cabedelo

CONVOCAÇÃO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Praça General
José Pessoa, S/N - Centro - Cabaceiras - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas,
Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS–PB. Abertura da sessão
pública: 14:00 hs do dia 30/06/2025. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legis-
lação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as
13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33561117. E-mail: cpl.cabaceiras17@
hotmail.com. Edital: www.cabaceiras.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.
com.br; www.gov.br/pncp.

Cabaceiras - PB, 13/06/2025
JOSÉ ALEXANDRE FILHO

PREGOEIRO OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Cabaceiras

LICITAÇÃO

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00056/2025
Torna público que fará realizar através da Pregoeira e Equipe de Apoio, sediada na Rua Creuza Josefa
Morato, 355 - Intermares - Cabedelo - PB, por meio do site www.licitacaocabedelo.com.br, licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas
de Pequeno Porte e Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações
futuras, para: Fornecimento de produtos gêneros alimentícios – SECOS, destinados a suprir as neces-
sidades dos Serviços e Programas da Secretaria Municipal de Assistência Social. Abertura da sessão
pública: 09:00 horas do dia 04 de Julho de 2025. Início da fase de lances: 09:15 horas do dia 04 de Julho
de 2025. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 017/23; Decreto
Municipal nº 111/24; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: das 08:00 Às 14:00h dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: licitacaocabedelo@
yahoo.com.br. Edital: https://cabedelo.pb.gov.br/portal-da-transparencia/; www.tce.pb.gov.br; www.
licitacaocabedelo.com.br; www.gov.br/pncp.

Cabedelo - PB, 13 de Junho de 2025
BÁRBARA RODRIGUES SOARES

ASSESSORA DE PROCESSOS LICITATÓRIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00011/2025

A Prefeitura Municipal de Cabedelo/PB torna público que fará realizar através as Secretaria de Compras
e Licitações-SECOL, sediada na Rua Creuza Josefa Morato, 355 - Intermares - Cabedelo - PB, por meio

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

EXTRATO DE TRANSCURSO DE PRAZO E CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (ENVELOPE Nº 05)

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 001/2025
A Prefeitura Municipal de Cabedelo/PB através da Secretaria Municipal de Compras e Licitação – SE-
COL/agente de contratação torna público que transcorreu “in albis” o prazo do art. 165, I, “b” da Lei
nº 14.133/21 para interposições de recursos administrativos quanto à decisão proferida pela autoridade
superior nos termos do art. 165, § 2º da Lei 14.133/21em 05/06/2025 referente ao julgamento fi nal das
propostas técnicas e de preços da concorrência presencial n° 001/2025 publicada no Diário Ofi cial do
Município na edição do dia 09/06/2025, Diário Ofi cial do Estado da Paraíba e Jornal a União na edição do
dia 10/06/2025, respectivamente. Fica desde já convocadas as licitantes para participar da quarta sessão
pública cujo objetivo é orecebimento e abertura do envelope nº 05da empresa classifi cada em primeiro
lugar, contendo os documentos de habilitação conforme subitem 9.3 c/c 10.19 do edital, que ocorrerá
no dia 17/06/2025 as 10:00hs na Secretaria de Compras e Licitações-SECOL, sediada na Rua Creuza
Josefa Morato, 355, 2 andar, Edf San Patrick - Intermares – Cabedelo/PB.

Cabedelo/PB, 13 de Junho de 2025
BRUNO FELIPE DE LIMA FERREIRA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – PB

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 059/2025

A Prefeitura Municipal de Boqueirão – PB, através da Pregoeira abaixo transcrito, TORNA PÚBLICO
e comunica aos interessados que fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
nº. 059/2025, do tipo “menor preço”, cujo objeto é PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PERFURAÇÃO
E LIMPEZA DE POÇOS ARTESIANOS NO MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO. RECURSOS:
EMENDA IMPOSITIVA Nº 331/2024-GOV. EST./PMB. Data de abertura: 04/07/2025 às 09h00min
(horário local), por meio do site https://www.licitanet.com.br. Informações: no endereço Avenida 30 de

Prefeitura Municipal
de Boqueirão

LICITAÇÃO

Abril, nº. 45, Centro, no horário de expediente. Outras informações pelo Telefone (83) 3391-1375. E-mail:
cplboqueirao@gmail.com. Edital: www.boqueirão.pb.gov.br; https://www.licitanet.com.br.

Boqueirão, 13 de Junho de 2025.
CRYSTIANE GOMES BEZERRA

PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00023/2025 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00088/2025 – PMBEX
O Município de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira Ofi cial, torna público que fará realizar licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 09h00min (horário
local) do dia 03 de Julho de 2025, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
MATERIAL ELETROELETRÔNICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEGURANÇA ALIMENTAR DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. A sessão
pública será realizada através da plataforma eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/.
Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeux
(https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/app/pb/bayeux/1/licitacoes), ou por e-mail (licitacaobayeux@
gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 13 de junho de 2025.
ALICE SOARES DA SILVA

PREGOEIRA OFICIAL-PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00030/2025 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00091/2025 – PMBEX
O Município de Bayeux, através da Comissão Permanente de Licitações e Contratações Públicas, torna
público que fará realizar procedimento de Dispensa de Licitação, do tipo menor preço por item, objeti-
vando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
SUPRIMENTO DE RECARGA TIPO JATO DE TINTA E TONER LASER EM IMPRESSORAS, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BAYEUX.
Os interessados no objeto deverão encaminhar as propostas de preços para o e-mail licitacaobayeux@
gmail.com, no período de 16 de junho de 2025 às 08h00 até o dia 25 de junho de 2025 às 14h00, podendo
também serem protocoladas fi sicamente. Cópia dos documentos e seus anexos poderão ser obtidos no
Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/app/pb/bayeux/1/
licitacoes), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 13 de Junho de 2025.
EMANOEL DA SILVA ALVES

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PMBEX

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES